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Slovo starosty
Neptej se, comůže
udělat tvá zem
pro tebe. Ptej se,
co tymůžeš
udělat pro svoji
zem.
Tahle slova pro-
nesl kdysi ame-
rický prezident J. F.
Kennedy. V určitých
okamžicích a v poslední době
možná stále častěji si při růz-
ných jednáních v duchu do to-
hoto citátu dosazuji slovoměs-
to. Samozřejmě, je normální, že
na věci každý z nás nahlížíme z
různých úhlů pohledu. Nicméně
vidět při hledání řešení jen svůj
vlastní „dvorek“ a volit princi-
piálně přístup v duchu hesla
„kdyžmi chcípla koza, ať chcíp-
ne i sousedovi“, tomi zkrátka
nějak nesedí. Navíc, když to
zpravidla s onou pomyslnou
kozou vlastně není zase až tak
zlé. Ono totiž při troše dobré
vůle jde ledacos.
Vždyť zmého pohledu úplně
stačí to, co se děje na centrální
úrovni… nemyslíte, že už to sa-
mo o sobě je dost smutný po-
hled? Pokusme se proto, pro-
sím, tady u nás ve venkovských
regionech, v obcích i vmalých a
středníchměstech, zůstat k so-
bě navzájem tolerantní. Zůstat
normální, nevidět si jen na
špičku svého vlastního nosu.
Dokažme, že nás v Hlinsku ne-
rozhodí kdejakámalichernost,
že to není důvod k udávání se, k
hádkám a ke vzájemné nevra-
živosti. Dokažme, že hodnoty,
na kterých dlouhodobě stojí
naše společnost, mají stále
smysl. My přecemusíme řešit
věci tak, abychom semohli po-
souvat dopředu.
O tom jsem pevně přesvědčen, a
proto se alespoň občas zeptej-
me, comůžeme udělat pro své
město či obec.
Mějte úspěšný duben a děkuji
za podporu.
Miroslav Krčil

PŘIBUDOUDESÍTKY PARKOVACÍCHMÍST

V SOUČASNÉDOBĚ JE V PLNÉMPROUDU realizace II. etapy projektu rekonstrukce části sídliště
mezi ulicemi Družstevní a Prošvicova. Dopravní omezení s tím spojená potrvají do 31. srpna. Po do-
končení prací zde vznikne několik desítek parkovacíchmíst.

Hlinsko navštívil hejtman
Pardubického krajeMartin
Netolický. Řeč byla o investicích
města, oblasti zdravotnictví či
dopravě. Více na str. 2
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Poliklinika by semohla dočkat nového rentgenu
HejtmanMartin Netolický

navštívil Hlinsko, kde se setkal
se starostouměsta a krajským
radnímMiroslavemKrčilem,
místostarosty RadkemNevo-
lem, Petrem Svobodou a ta-
jemnicí úřaduMartou Nováko-
vou. Řeč byla o investičních ak-
tivitáchměsta, o zdravotnictví
či potřebách v oblasti investic
do zklidnění dopravy. Debato-
valo se také o fungování úřadů.
„V Hlinsku naše Nemocnice

Pardubického kraje provozuje
rentgenologické pracoviště. To
dříve zajišťovala soukromá
společnost, kterou jsme v roce
2017 koupili. Jednalo se pro nás
o zlomovýmoment, který zna-
menal návrat výkonů v oblasti
radiodiagnostiky do naší spo-
lečnosti. Nyní chceme otevřít
debatu o pořízení digitálního
rentgenu do Hlinska, což
usnadní práci samotným zdra-
votníkům, ale také zvýší prů-
chodnost pracovištěm. Stávající
rentgen je 14 let starý a v krát-
kodobém horizontu by si za-
sloužil obměnu,“ řekl hejtman
Martin Netolický.
Starosta Krčil hejtmana se-

známil s investičními plány
města. Konkrétně například s

projektem na výstavbu 24 bytů
v budově bývalého generálního
ředitelství společnosti ETA. „V
tuto chvíli už disponujeme sta-
vebním povolením na rekon-
strukci bytových jednotek a
dokončujeme prováděcí doku-
mentaci, finalizujeme rozpočet
celé stavby a budeme chystat
výběrové řízení na zhotovitele.
Součástí prací bude i oddělení
budovy od průmyslového areá-
lu, její začlenění do prostoru
sídliště a dvě ordinace v pro-
storu bývalé osobní vrátnice,“
uvedl Miroslav Krčil s tím, že

město nyní projektuje také
dalších přibližně 90 bytů v lo-
kalitě Prošvicovy ulice a připra-
vuje celkem 30 stavebních par-
cel vmístních částech Chlum a
Srní.
Řeč byla také o plánech na

rekonstrukci bývalého zámečku
v Chlumu. „Cílemměsta je roz-
šířit možnosti vyžití turistů,
kteří navštíví region Hlinecka a
zároveň vytvoření odpovídají-
cího zázemí pro společenský ži-
vot obyvatel Chlumu. V budově
bývalého zámečku by takměly
vzniknout výstavní prostory

Muzea hraček, dále sál pro 60
osob či prostor pro služby jako
například lékař, pošta či kadeř-
nictví. Město tak pokračuje v
investicích do svýchmístních
částí, což je z hlediska celkové-
ho a rovnoměrného rozvoje
území důležité,“ řekl hejtman
Martin Netolický.
Toho vedení města seznámilo

také například s projektem vý-
stavby nového interaktivního
vzdělávacího centra nazvané
PLANETAHlinsko. Tématem
jednání byly také investice v
oblasti dopravy. „Město identi-
fikovalo dvě problematická
místa na silnici I/34, která jsou z
hlediska intenzity dopravy ne-
bezpečná. Jedním z těchtomíst
je křižovatka u benzinové
pumpy a supermarketu. Právě
za benzinovou pumpouměsto
vybudovalo stavební parcely a
s tím také souvisí zvýšení pro-
vozu na této křižovatce. Proto
by zde bylo vhodné vybudovat
kruhový objezd, který zklidní
dopravu a umožní bezpečný
výjezd z této lokality,“ řekl
hejtman Netolický s tím, že
druhý plánovaný kruhový ob-
jezd byměl vzniknout u od-
bočky na Holetín. (red)

Práce na obnověmajetkuměsta po
zimní přestávce začaly opět naplno
Po zimní přestávce byly na

územíměsta znovu zahájeny
práce na několika investičních
akcích. Pokračuje výstavba no-
vého chodníku, dešťové kanali-
zace a další infrastruktury ve
Rváčovské ulici. Byla zahájena
druhá etapa projektu rekon-
strukce části sídliště mezi uli-
cemi Družstevní a Prošvicova.
Připravena k realizaci je rekon-
strukce chodníku v ulici Faráře
Toufara či opravamístní ko-
munikace v Blatně a pokračo-
vání rekonstrukce komunikace
v Ratajích. Nachystány jsou i
lokální opravy dalších komuni-
kací. V těchto dnech začíná re-
novace zahrady u domu dětí a
mládeže včetně výstavby ven-
kovní učebny a dokončujeme
zázemí u hřiště v Olšinkách pro
klub házené. Naopak na začátku
je výstavba dvou nových teni-
sových kurtů.
Miroslav Krčil, starosta

Pololetní
prázdniny
v DDMHlinsko
Na páteční
jednodenní
pololetní
prázdniny
jsme si v DDM
Hlinsko při-
pravili pro děti
pestrý pro-
gram. V tělo-
cvičně si děti zahrálymíčové
hry a nejrůznější pohybové
soutěže. Poté je čekala výtvarná
dílnička, kde si vytvořily origi-
nální dekorační lahve s barev-
nou solí, které si odnesly domů.
Ve zbylém čase se hrály oblíbe-
né deskové hry.
Těšíme se na další podobné ak-
ce, o kterých si vícemůžete
přečíst na našich webových
stránkách nebo na našem Fa-
cebooku.
Za DDMHlinsko
Jana Škorpíková
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Nová „jazykovka“, přírodní vědy i venkovní
učebny – plánované investice do základních škol
Podpora investic do rozvoje

hlineckých základních škol po-
mocí dotačních programů, které
bude v nadcházejícím období v
našem regionu koordinovat a
spoluadministrovat Místní
akční skupina (MAS) Hlinecko.
To bylo hlavním tématem se-
tkání vedení hlinecké radnice,
ředitelůmístních základních
škol a zástupcůMAS Hlinecko.

„Nastavili jsme základní ko-
ordinační plán na přípravu
projektů a předpokládaný po-
stup čerpání peněz, které by k
nám do územíměly tímto způ-
sobem dorazit,“ poznamenal
starosta Miroslav Krčil. Jde o
projekty, na které lze čerpat vy-
soké procento dotace, nicméně i
s těmito investicemi je spojena
spoluúčast města. „Z hlediska
rozpočtu je proto nutné dobře
tyto aktivity naplánovat,“ do-

plnil starosta Krčil s tím, že v
případě ZŠ Resslova půjde o vy-
budování učebny přírodních
věd, ZŠ Ležáků plánuje novou
jazykovou učebnu a u ZŠ Sme-
tanova budeměsto nejprve ře-
šit bezbariérovost a nové vyba-
vení centrálních šaten. Ve zmí-
něných případech půjde o in-

vestice s předpokladem reali-
zace v roce 2024.
Dalším projektem v resortu

školství, u něhož nyní Hlinsko
čeká na vyhodnocení žádosti o
dotaci, je výstavba venkovních
učeben. Začátek realizace toho-
to záměru je naopak napláno-
ván ještě v letošním roce.

„Jde o celkem tři venkovní
učebny, u každé ZŠ jedna. Tyto
učebny jsou již plně vybaveny a
zároveň jsou i energeticky sa-
mostatné. Předpokládané ná-
klady se budou pohybovat na
hranici 10milionů korun,“ do-
plnil starostaměsta Miroslav
Krčil. (red)
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PLANETAHLINSKO: Tornádo, zemětřesení i obří
vysavač
VHlinsku vzniká unikátní

projekt interaktivního vzdělá-
vacího centra. Ponese název
PLANETAHLINSKO. Zábavným
a poutavým způsobem se zde
návštěvník budemoci seznámit
například s procesy v atmosféře,
hydrosféře, litosféře – zkrátka s
ději, které probíhají v jednotli-
vých částech planety Země.
Simulace zemětřesení, tor-

náda, zasvěcení do tajů geolo-
gie, nahlédnout do zemského
jádra nebo dokonce být na
okamžik kapkou vody. To vše
budemožné v PLANETĚ HLIN-
SKO zažít doslova na vlastní
kůži. A nejenom to. V obřím
vysavači zase návštěvník pozná
další fyzikální jevy a nebude
chybět ani exponát, jehož pro-
střednictvím půjde vyrábět
elektrický proud. Školám bude k
dispozici laboratoř s moderními
mikroskopy i přednáškový sál.
„Interaktivní vzdělávací cen-

trum je svým charakterem
nadregionální projekt s neotře-
lými přístupy k výuce a také
nejmodernějšími technickými
prvky. Se svými výukovými

programy bude k dispozici všem
školám nejenom v blízkém, ale i
širokém okolí. Je koncipováno
tak, aby vyhovovalo školním
výukovým plánům pro jednot-
livé ročníky. Zároveň poskytne i
volné programy a vyžití pro ši-
rokou veřejnost – zejména pro
rodiny s dětmi. A na své si zde
přijdou určitě i dospělí ná-
vštěvníci. Investorem jeměsto
Hlinsko, věříme totiž, že inves-
tice do infrastruktury pro vzdě-
lávání patří k těm nejlépe vy-
naloženým prostředkům a naše
město i region je nutně potře-
buje,“ vysvětluje starosta Mi-
roslav Krčil.
Centrum vzniká ve dvou hor-

ních patrech budovy bývalého
technického úseku ETY.
V části objektu, kde už nyní

funguje střední odborné učiliš-
tě. Otevření je naplánováno na
září letošního roku.
„Mnohokrát děkuji všem,

kteří na realizaci projektu pra-
cují a také děkuji všem, kteří
nám drží palce, aby se vše po-
dařilo,“ dodává starosta Mi-
roslav Krčil. (red)



Revize údajů katastru nemovitostí: Informace
pro vlastníky nemovitostí
Revize údajů katastru nemo-

vitostí bude probíhat odměsíce
dubna 2023 do června 2024
v katastrálním území Blatno u
Hlinska a v katastrálním území
Srní u Hlinska.

Cíl revize
Revizi údajů katastru nemo-

vitostí (dále jen „revize“) vyko-
návají zaměstnanci Katastrál-
ního úřadu pro Pardubický kraj,
Katastrálního pracoviště Chru-
dim dle § 35 zákona č. 256/2013
Sb., o katastru nemovitostí (ka-
tastrální zákon) v platném zně-
ní a § 43 vyhlášky č. 357/2013
Sb., o katastru nemovitostí (ka-
tastrální vyhláška) v platném
znění. Základním principem
revize je dlouhodobé zkvalit-
ňování dat katastru nemovi-
tostí prostřednictvím odstra-
ňování nesouladů údajů ka-
tastru na základě jejich porov-
nání se skutečným stavem v

terénu za součinnosti obcí, or-
gánů veřejnémoci, případně
vlastníků a jiných oprávněných.

Předmět revize
Rozsah revize je stanoven v

souladu s ustanoveními § 35
odst. 2 katastrálního zákona a §
43 odst. 4 a odst. 5 písm. a) a c)
vyhlášky.
Předmětem revize jsou:
a) hranice pozemků
b) obvody budov a vodních

děl
c) druh pozemku, způsob vy-

užití pozemku
d) typ stavby a způsob využití

stavby, pokud katastrální úřad
při přípravě revize zjistí, že je
třeba prověřit rozdíly mezi evi-
dovanými údaji a skutečným
stavem
e) zápisy v záznamu pro další

řízení z hlediska potřebnosti
jejich dalšího evidování, sledo-
vání a řešení

f) hranice katastrálního úze-
mí
g) další prvky polohopisu
h) evidence věcných břemen,

jejichž zápis byl do katastru
nemovitostí převzat z bývalé
pozemkové knihy, zemských
desek nebo železniční knihy, a
které jsou zapsána ve prospěch
osob s údaji neumožňujícími
jejich dostatečnou identifikaci
Dále se v souladu s pokynem

Českého úř. zeměměřického a
katastrálního č.j. ČÚZK-
05539/2019-22 ze dne 3.4.2019
revidují v rámci revize také
technickoekonomické atributy
stavebních objektů.

Průběh revize
Při zjišťování změn a nesou-

ladů v rámci revize budou po-
věření zaměstnanci Katastrál-
ního úřadu pro Pardubický kraj,
Katastrálního pracoviště Chru-
dim ověřovat skutečný stav

přímo v terénu, v případě po-
třeby budou namístě, popřípa-
dě formou písemných výzev,
projednávat zjištěné nesoulady
s vlastníky a budou je informo-
vat omožnostech nápravy zjiš-
těného stavu.
Postup při revizi je koncipo-

ván tak, aby došlo k comožná
nejmenšímu zatížení vlastníků
a jiných oprávněných. Některé
nesoulady ovšem nenímožno
řešit bez součinnosti vlastníků a
v těchto případech je jejich ak-
tivní účast nezbytná.
Po ukončení revize je vhodné

zkontrolovat evidenci svých
nemovitostí a případné změny
realizované na základě fakticky
uskutečněných změn. Návazné
kroky, jakými jsou např. podání
změny přiznání daně z nemo-
vitostí již musí realizovat každý
jednotlivý vlastník individuál-
ně.
OIMM
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Úspěšné zakončení loňských TECHNOhrátek

Projekt TECHNOhrátky si
klade nelehký cíl – podpořit
studium technických a odbor-
ných profesí v Pardubickém
kraji. Svůj podíl na realizaci to-
hoto projektu GymnáziumK. V.
Raise a SOU, Hlinsko prezento-

valo veřejnosti již 1. června loň-
ského roku. V tento denměli
totiž žáci zapojených základ-
ních škol možnost si v no-
vých prostorách SOU vyzkoušet
výrobumásla, stloukání dřevě-
ných krabiček, zapojování
elektrických obvodů nebo práci
s vrtačkou. To vše jimmělo
ukázat, že studium odborných
profesí má smysl amůže být
tou správnou volbou pro bu-
doucí středoškoláky.
Definitivní tečku za jubilej-

ním desátým ročníkem tohoto
projektu jsme ale napsali až le-
tos, a to 1. března, kdy se v sále
Jana Kašpara budovy Krajského
úřadu Pardubice uskutečnilo

slavnostní vyhlášení výsledků
dlouhodobých soutěží.
Do soutěže „Představ svou

školu“ se zapojilo hned pět žáků
studijních oborů truhlář
a elektrikář. Prostřednictvím
svých chytrýchmobilních tele-
fonů natočili krátká videa, která
– jak už název napovídá – před-
stavila SOUHlinsko. V průvod-
ních informacích figurovala
jedna stěžejní instrukce – „fan-
tazii se meze nekladou“. V du-
chu tohotomotta se nesla
i tvorba videí. Díky tomu
vzniklymimořádně zajímavé
„filmové“ počiny, které jsme
hrdě přihlásili do soutěže.
Na stupně vítězů se nakonec

v silné konkurenci probojovalo
společné video dvou žáků dru-
hého ročníku oboru truhlář –
Adriana Doudy a Daniela Gre-
gora. Na slavnostním vyhlášení,
za doprovodu pyšných rodičů a
zástupců školy, převzali hod-
notné ceny. Předávání ocenění
se účastnili zástupci regionál-
ních firem, profesních organi-
zací a představitelé Pardubic-
kého kraje, včetněMiroslava
Krčila, radního Pardubického
kraje a hlineckého starosty,
který chlapcům poděkoval za
mimořádně příkladnou repre-
zentaci hlineckého učiliště.
RNDr. Jiří Kos, třídní učitel

Zápis do
mateřských škol
ŘeditelkaMateřské školy, Hlin-
sko, Budovatelů 1229 a ředitel
Mateřské školy, Hlinsko, Rube-
šova 1250 vyhlašují zápis do
mateřských škol pro školní rok
2023/2024, který se uskuteční v
MŠ Budovatelů aMŠ Rubešova
ve čtvrtek 4. 5. 2023 v době od
9 do 16 hodin.
Zápisy se povinně týkají dětí,
které do 31. 8. 2023 dosáhnou
pěti let věku a dosud žádnou
mateřskou školu nenavštěvují.
Formulář žádosti o přijetí je k
vyzvednutí ve všech hlineckých
mateřských školách nebo ke
stažení na jejich webových
stránkách.
U zápisu rodiče předloží:
– vyplněnou žádost o přijetí dí-
těte k docházce doMŠ, jejíž ne-
dílnou součástí je i vyjádření
dětského lékaře
– rodný list dítěte
– svůj doklad o trvalém bydlišti
Další informace k zápisům na-
jdete na webových stránkách
mateřských škol nebo je sdělí
jejich ředitelství.
Bc. Martin Vtípil, vedoucí od-
boru sociálních věcí, školství
a zdravotnictví MÚHlinsko

Upozornění
Bioodpad bude v letošním roce
svážen opět od dubna do konce
listopadu vždy v sudém týdnu
ve čtvrtek.

Mistrovství ČR v králičím hopu 2023
V sobotu 11. březnaMarie

Kozubková skočila na 11. Mis-
trovství České republiky v krá-
ličím hopu se svým králíkem
Tennessine světový rekord ve
skoku vysokém v králičím hopu
– překonala překážku vysokou
107 cm.
Nejlepší králíci a jejich vodiči

z celé České republiky se v
Hlinsku utkali o titulymistra
republiky 2023. Celá zaplněná
hala zde sledovala s napětím
sportovní klání a díky překoná-
ní světového rekordu se na hli-
neckou sportovní halu, kde se
mistrovství v králičím hopu
konalo, upřela pozornost i celé-
ho světa.
Celkem se v Hlinsku předsta-

vilo 40 závodníků se 111 králíky.
Byla k vidění elita králičího ho-
pu v Evropě, a tak se bylo na co
dívat. Titul mistra České re-
publiky si z tohoto prestižního
šampionátu odváží Michaela
Kratochvílová z parkuru, David
Rozkošný z rovinné dráhy a
Marie Kozubková ze skoku da-
lekého a skoku vysokého.
Světový rekord ve skoku vy-

sokém v hodnotě 106 cm byl do
letošního českéhomistrovství
v držení švédského dua. Právě
Švédsko se považuje zaMekku
králičího hopu amá nejlépe
skákající závodnickou základnu
na světě. Česká republika však
přepisuje dějiny. Od 11. března
je držitelem rekordu ve skoku
vysokém. Česko na posledním
mistrovství Evropy bylo schop-

no získat 8 z celkem 10 titulů
mistra Evropy. Již zmíněný Da-
vid Rozkošný zde dokonce zís-
kal titul mistra Evropy 3x. V
budoucnu takmožná o českém
králičím hopu ještě uslyšíte!
Pardubický kraj, ve kterém se

mistrovství konalo, mělo na
šampionátu největší zastoupe-
ní. Výše zmíněný David
Rozkošný, Michaela Kratochví-
lová, Andrea Krupařová, Eva
Beránková, Nicol Syručková či
Jana Dvořáková patří mezi
úspěšně kvalifikované závod-
níky z hostícího kraje. Nejú-
spěšnějším krajem se tak stal
kraj Pardubický – z rozdaných
mistrů právě 2 zůstávají v tom-
to kraji.
Králičí hop je poměrně nová

sportovní disciplína, ve které

závodí člověk se svým králíkem.
Králík je člověkem veden na
vodítku a postroji. Na regulérní
průběh celé soutěže dohlíží
kvalifikovaný rozhodčí. Králíci
závodí celkem ve 4 disciplínách:
v rovinné dráze, parkuru, skoku
vysokém a skoku dalekém. Ro-
vinná dráha a parkur jsou ještě
rozděleny na 5 výkonnostních
kategorií – veteráni, lehká,
střední, těžká a elitní třída. Ví-
tězové ve skoku dalekém, skoku
vysokém, elitní rovinné dráze a
parkuru se stávají mistry České
republiky 2023.
Možné dotazy rádi zodpoví-

me zde: mcr@kralicihop.eu ne-
bo na tel.: 739 940 207.

Za Klub králičí hop Vendula
Kohoutová



Námět k zamyšlení – cyklostezka Hlinsko
Po 10 letech příprav byla v r.

2011 předána veřejnosti do uží-
vání cyklostezka podél silnice č.
34 směr Čertovina v délce 1,4
km. Ve srovnání s jinými cel-
kem krátká.
Po 12 letech provozu je vidět,

že je docela využívána. K jejímu
provozu a údržbě si však dovo-
lím jisté připomínky a domní-
vám se, že řada uživatelů se
mnou bude souhlasit.
S prvními vločkami sněhu,

případně s první námrazou, se
cyklostezka „ošetří“ ostrohra-
ným hrubým štěrkem se solí. To
semůže opakovat, ne však příliš
často.
Po dlouhou řadu posledních

zim by se počet dní, kdy na
stezce ležel sníh nebo led, dal
spočítat na prstech. Přesto uži-
vatelé cyklostezky šlapou a jez-
dí od listopadu do dubna až
května (někde i déle) po holém
povrchu se štěrkem (podobné
bývají chodníky).
Značně to znepříjemňuje po-

hyb chodců, běžců, cyklistů,
maminek s kočárky, dětí na
koloběžkách, odrážedlech,
bruslařů, pejskařů atd. Upad-
nout na čistý povrch nebo do
štěrkumá také značně rozdílné
následky. Domnívám se, že
všichni výše uvedení by byli
vděční, kdyby na cyklostezce
štěrk nebyl.

Do budoucna bych navrhoval
následující řešení.
Buď – ošetřovat jako dosud a

v době, kdy sníh a led na stezce
není, rozsypaný štěrk alespoň
částečně uklízet. Nevýhoda –
zvýšené náklady namateriál i
práci.
Nebo – pokud napadne více

sněhu, stezku pouze vypluho-
vat, slunce už úklid dokončí. Po
většinu dnů roku pak bude po-
vrch stezky suchý (mokrý) ale
hlavně čistý. Výhody – ušetří se
za posypovémateriály, práci,
uklízení, boty, píchlé pneu atd.
Postačí přidat dopravní značku
– „Stezka se v zimě pouze plu-
huje“.

Za důkladnější opravu by také
stálo lepší odvodnění vyvěrají-
cího pramene, rozlévá se po celé
šíři stezky aminulá oprava se
jaksi minula účinkem. Pokud by
se zodpovědní činitelé na
stezku někdy zašli podívat a
zkusili některou z uváděných
aktivit, snad se zamyslí a vybe-
rou řešení, které stávající praxi
vylepší.
Případně ať udělají průzkum

mezi uživateli stezky. Těch,
kteří vyberou pohyb s posypem,
bude jistěmenšina. Budeme se
těšit.
Josef Braun, uživatel stezky

Cyklostezka Hlinsko – Čertovina
Naše zatím jediná cyklostez-

ka, kterou v Hlinskumáme, je
především bezpečnostním prv-
kem podél silnice první třídy.
Samozřejmě a logicky se využí-
vá i ke sportovním, rekreačním
a oddychovým aktivitám. Jako
taková, semusí ale udržovat
tak, aby byla sjízdná a při chůzi
bezpečná. Proto je údržba cyk-
lostezky zahrnuta do ročního
plánu údržby, kterýmá svá

pravidla a svůj rozpočet. Není
možné, aby se pouze pluhovala,
ale je nutné ji ošetřit i nesme-
kavýmmateriálem, tedy štěr-
kem. Aktivity, jako inline brus-
lení, jízda na koloběžce a po-
dobně v období, kdy je nutné
cyklostezku technicky udržovat
v bezpečném stavu, nejsou úpl-
ně vhodné amyslím, že ani se
takto v zimníchměsících nevy-
užívá. Jestli bude do budoucna v

okolí Hlinska sníh, nebo ne,
nám jistě ukáže příroda sama. V
naší nadmořské výšce se se
sněhem však počítat musí a s
tím souvisí i adekvátní údržba
zmiňované cyklostezky.
Co se týče zametání štěrku po

zimě, tak v rámci plánu údržby
se tradičně zametá až v termí-
nu, kdy už zima víceméně ne-
hrozí, aby se nemuselo zametat
vícekrát, což jsou vysoké nákla-

dy, které se snažíme držet na
rozumné hranici v rámci celého
města. V neděli 19.3. jsem na
cyklostezce osobně byl a popi-
sovaná situace není tak tragic-
ká, jak popisuje pan Braun.
Všechny subjekty, kterých se
údržba týká, již s úklidem po
zimě postupně začínají, tak bu-
de brzy vymetená a čistá i naše
cyklostezka. Petr Svoboda,
místostarostaměsta

Výtvarná soutěž Zdravá a nemocná příroda
Pardubického kraje
Vyhlášení výsledků 12. roční-

ku výtvarné soutěže Živá a ne-
mocná příroda Pardubického
kraje proběhlo 28. 2. v prosto-
rách Krajského úřadu v Pardu-
bicích.
Stovky dětí odmateřských

školek až po střední školy se
zúčastnily soutěže a pokusily se
vyjádřit rozdíl mezi nedotčenou
přírodou a přírodou, která je
zasažena lidskou činností. Děti
soutěžily ve čtyřech kategoriích
s možností vybrat si z pěti té-
mat.
Dvě porotymusely hodnotit

zaslané výrobky a z 1 250 vý-
tvarných prací vybrat ty nej-
lepší. O vítězích rozhodovala
nejenom odborná porota, ale i
široká veřejnost prostřednic-

tvím internetového hlasování.
I naše škola poslala krásné

obrázky do této soutěže a ně-
kteří jejich autoři se dočkali
očekávaného vyhodnocení.
V kategorii 1. stupeň ZŠ se

mezi finalisty umístili – Zoya
Mary Castle, Kira Shvalova a
Lukáš Tlapák z V. A třídy. Na
třetímmístě v této kategorii se
umístil Matyáš Petera také z V.
A třídy. V kategorii 2. stupeň ZŠ
semezi finalisty probojovala
Alena Sodomková z IX. A třídy.
Všem gratulujeme.
Všichni vyhodnocení obdrželi

perníkovémedaile, upomínko-
vé předměty od sponzorů sou-
těže a výherci získali zajímavé
ceny.
Jana Řezníčková, ZŠ Ležáků
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Vzpomínky na učitele dívčí školy v letech 1947-55
24. únor 2022
Sirény v ČT oznamovaly útok

agresora na Ukrajinu. Okamžitě
s velkou silou se otevřely vzpo-
mínky na nálety na nás za dru-
hé světové války. Jakměma-
minka popadla a utíkala se
mnou z podkroví do sklepa.
Tam byl připravený krumpáč,
lopata a židle, kdyby náhodou...
Ale o tom dnes nechci psát.

Chci se s vámi podělit o své
školní vzpomínky na léta 1947-
55.
Naši bývalí učitelé zasluhují

projevit úctu a hold – nás, teh-
dejších žáků a žákyň – těm,
kteří se nám tak trpělivě a s
láskou věnovali. Tehdejší škola
žila jiným životem než dnes.
Tvrdé dřevěné lavice se žláb-
kem pro násadku s perem a dí-
rou pro kalamář s inkoustem –
kaňka byla raz dva. Žádné sto-
lečky a židle, žádné šatny, žádné
ústřední topení. Před tabulí vy-
výšenémísto, tzv. stupínek,
stála na něm katedra – stolek
pro učitele.
Dnes je tam GymnáziumK. V.

Raise. Staré prošlapané kamen-
né schody bymohly vyprávět…
V 1. tř. násměla hodná paní

učitelka Heindlová. Jednou
vedla celou třídu do tzv. Masa-
rykovy ligy (vila vedle Domova
seniorů Drachtinka) do dětské-
ho zubního oddělení na pro-
hlídku. Bavila se se sestrou, ale
já dobře nerozuměla, fantazie
pracovala, budeme tam celý tý-
den. Cože? Hrůza! Co si počnu!
Rozbrečela jsem se. Sestramě
hned vzala do křesla – vše v po-
řádku. Jak já tenkrát pelášila
domů! Dcera HeindlovýchMíra
je rovněž učitelka v.v., krásně
fotografuje. Pana řídícího uči-
tele na chlapecké škole Jana
Heindla si pamatuji ze žákov-
ských shromáždění. Heindlovi
bydleli v Komenského ulici v 1.
patře nad dnešním pekařstvím.
Navštívil je bratr paní Hany Be-
nešové, řidič prezidentůMasa-
ryka, Beneše a Háchy.
V Komenského ul. bydleli i

další kantoři, např. manželé Iva
a Antonín Pešlovi, paní učitelka
Moučková vmístech, kde je
dnes sklenářství, později i
manželé Štěpánkovi.
Ve druhé třídě násměl tehdy

řídící učitel pan Antonín Bau-
dyš. Pochválil mě, že jsem vě-

děla, proč se nápisy na transpa-
rentech do prvomájového prů-
vodu píší velkými písmeny. Ta-
ková drobnost vypluje z paměti
po desítkách let! Vedl loutkové
divadélko pro děti vmalém sál-
ku v 1. patře bývalé Sokolovny,
řídil pěvecký sbor. Nacvičil s
námi i maňáskové divadlo o
zahrádce. Zahradnicí byla Polá-
ková, chodila před látkovou zá-
stěnou s konví – kropí záhonky.
My schované za zástěnou, na
rukou navlečenémaňásky zelí,
cibule, celeru aj., já mělamrkev.
Hraměla úspěch, jeli jsme s ní
až do Pardubic. Asi tam byla
nějaká soutěž tvořivosti mlá-
deže, už nevím. Pan učitel byl
renesanční člověk, velký ctitel
Sokola. Paní Anežka Baudyšová
učila v Holetíně a potom v
Hlinsku. Syn Petr byl také uči-
tel.
Paní učitelkaMoučková nás

vedla ve třetí třídě. Bylo pro nás,
holky, vyznamenání, když jsme
jí směly donést sešity se žákov-
skými práce až domů na opravu.
Ve 4. a 5. třídě byla naší třídní

paní učitelkaMilada Císařová,
zvanáMinka. Měla nás, holky, v
těch letech 1951-53 spíš jako
přítelkyně – na to jsme ale ne-
mohly přistoupit, učitel byl
velká autorita. Vzpomínám ješ-
tě na paní učitelku Lohniskou a
pana učitele Rudolfa Plechače.
Měly jsme také náboženství

církve československé. Učil nás
pan katecheta Junek, mladý
muž po dětské obrně. Asi ve 2.
tř. jsme četly biblické příběhy z
knížky zvané Semínka.
Na ruštinu jsmeměly paní

učitelku Olgu Blažkovou. Kolem

krku nosila barevný šáteček –
velkámóda! Na tabuli jsme
chodily psát písmena azbuky.
Prvně jsem slyšela jméno
Puškin.
A jsme u učebnic. Slabikář v 1.

tř. – na první stráncemalované
obrázky a říkanka: Komár seče
otavu, muška pohrabuje, čme-
lák na vůz nakládá a včelka
ušlapuje. MÁMAMÁMÍSUMA-
SA. Co vlastně tamámamá? Co
jemísumasa? Kdepak, po válce
mít mísumasa! Všechno bylo
na lístky.
Jak vypadaly přestávky? Hrály

jsme samy pro sebe na stupínku
před tabulí divadlo, např. Tři
tamboři šli z vojny domů ratata
bum, ratata bum, ten prostřed-
ní měl v zubech rudou růži, ra-
tata bum… atd. Nebo: …tam ve
vysoké věži smutná princezna
leží, přivázal koně k javoru a šel
po schodech nahoru… atd. No,
řádily jsme. Lákal nás tehdy za-
nedbaný Betlém, pár chalup
zanedbaných až strašidelných.
Tekl tam potůček, příležitost k
hraní s kamínky… Taky obchů-
dek vedle školy, po dvou scho-
dech dolů pro lízátko nebo tzv.
mejdlíčko za pár haléřů (po
válce cucavá náhražkamísto
bonbónů).
Ve dvoře dívčí školy byl pro-

stor pro lítání, honěnou a vybí-
jenou, zvanou vybika. Stačilo
klackem ze starého stromu vy-
rýt v hlíně hřiště, rozpočítat se
(Ententýky dva špalíky, čert
vyletěl z elektriky, bez klobou-
ku bos, natloukl si nos… nebo
Enyky benyky kliky bé, ábr fábr
dominé) a už se zuřivě hrálo.
Taky jsme tam byly při tělocvi-

ku, nevím, že se někam přechá-
zelo. Tělocvična nebyla.
Vraťme se do třídy. Stála tam

veliká litinová kamna, vedle
uhlák s uhlím. Pan školník
Švanda večer vymetl kamna ve
všech třídách, dal třísky, brzo
ráno zatopil. Co jen se natahal
ze sklepa kbelíků uhlí! Pak už
mu pomáhali starší kluci. Zlatí
školníkovi! Paní školníková
nám o přestávce přinesla do
třídy veliký hrnek ovomaltiny
(obdoba sladkého kakaa). My
stály ve frontě, každá se svým
hrnečkem, do něho ta dobrota,
mohly jsme si jít přidat. Neza-
pomenutelný zážitek! Dar
Ameriky prostřednictvím orga-
nizace UNRRA nám, podvyži-
veným válečným dětem.
UNRRA byla organizace, která

do evropských zemí postiže-
ných válkou dovážela potravi-
ny, oblečení aj. ze Spojených
států, pak i z Velké Británie a
Kanady.
Vedle tabule stálo většinou

štokrdle (nízká stolička) s umy-
vadlem, s houbou a hadrem.
Podlaha tam byla věčněmokrá.
Tabuli umyla služba. Ani nás
nenapadlo s houbou dělat lum-
párny. Až v sedmé třídě, když po
reformě s námi začali chodit
kluci, se dály věci! Stačilo, aby
učitel otevřel dveře a hned jsme
byli beránci. Takovouměli uči-
telé autoritu.
Na oknech v některých tří-

dách byly lahvičky od Alpy,
měly vyšší úzké hrdlo a dobře v
nich stály natrhané bylinky. Jak
se probouzela příroda, nosily
jsme kytičky, daly je do vody v
lahvičkách. U každé byl lístek s
českým názvem té květinky –
názorná pomůcka v přírodopise.
V dívčí škole byla třída zvaná

kreslírna s rovnými deskami
stolků, aby se vodovky nevylily.
V ní kralovala paní učitelka
Marie Zychová, roz. Vítová.
Usměvavá procházela lavicemi,
podívala se na naše výtvory,
opravila jednou, dvěma čarami
a hned byl obrázek ke koukání.
Prostěměla ráda děti. S manže-
lemmalířemMiroslavem Zy-
chem a dcerkouMiroslavou žili
v malém domku na okraji Bet-
léma. Naproti bydlela milá paní
Vítová. Paní Miroslava, akade-
mickámalířka, nadaná po rodi-
čích, se synemOlegem tam žijí
stále. Pokračování na str. 8



Kulturní program v Hlinsku
V měsíci dubnu se
v Multifunkčním
centru uskuteční ně-
kolik divadelních
představení. V úterý
18. dubna travesti
show s novým pro-
gramem –Dokud nás
smrt nerozdělí.
Vstupenky jsou téměř
vyprodané. Hlinecký
divadelní spolek A1 si
pro vás připravil di-
vadelní hru Přes

přísný zákaz dotýká se sněhu, která se uskuteční ve čtvrtek 20.
dubna od 19 hodin. Neděle 23. dubna bude patřit dětem. Do Hlin-
ska přijedeMichal Nesvadba a naučí děti pořádku ve svých hrač-
kách. Začátek představení je naplánován na 16 hodin.
V rámci abonentního předplatného se v měsíci dubnu uskuteční
divadelní představení Šest tanečních hodin v šesti týdnech v
podání Městského divadla Mladá Boleslav. Hra je o tom, že na hap-
py end není nikdy pozdě…
Květen bude patřit jako každý rok jarnímu koncertu hlinecké de-
chové kapelyHlinečanka pod vedenímOndřeje Jehličky. Hosty
jarního koncertu je Elektroband Pavla Zedníka, Josef Oplt a
Ivana Brožová.
Předprodej vstupenek na všechna představení a informace k nim
naleznete na našich stránkách www.mfc-hlinsko.cz
Těšíme se na vás při akcích, které jsme pro vás naplánovali.
MKKHlinečan

Vzpomínky na učitele dívčí školy v letech 1947-55
Dokončení ze str. 7
Jednou pozvali školníkovi

Švandovi maminku amě k sobě
domů. Bydleli ve škole v přízemí
vedle schodů. Velké kuchyni
dominovala velikámodrá
kachlová kamna. Pan Švanda
začal vypravovat, byl legionář,
prodělal celou anabázi přes Si-
biř až do Vladivostoku a lodí
domů. Úžasný člověk! Vím, že
mě to uchvátilo, ale bohužel
paměť podrobnosti nedává.
Ještě neexistoval ani diktafon,
ani magnetofon…
Půjdete-li kolem památníku

vojáků padlých v letech 1914-18,
stojí u nábřeží, vzpomeňte i na
statečné legionáře.
Ještě vzpomínka na kabinet

biologie a chemie v 1. patře, byl
vpravo od schodů. Jediné okno
vedlo na dvůr, pod ním stolek s
dřevěnými nosítky a v bedničce
mikroskop. Služba nosila na
nosítkách do třídy vše potřebné
na demonstraci a pokusy, ne-
byly totiž žádné laboratorní
práce. Pokus se konal na ka-
tedře, žáci jen přihlíželi. Kolem
stěn kabinetu přírodniny, ve
skříních v řádcích nad sebou

schované lahvičky s chemikáli-
emi. U stěny stál dlouhý stojan s
obrazy rostlin a zvířat. A hlavně:
uprostřed veliká hranolová
skleněná skříň s vycpaninami
drobných živočichů a ptáků s
pečlivě psanými názvy. Byl tam
i veliký čáp a sbírkaminerálů z
Hlinecka.
Správkyní byla paní učitelka

Antonie Tomišková, roz. Zajíč-
ková. Učila biologii a pracím na
pozemku. No, pozemek – pár
záhonků na zeleninu v zahradě
bývalé Bouškovy vily. Tehdy
tzv. mičurinské políčko. Taky
násměla na chemii, ta byla
zvlášť těžká v 8. třídě – už nejen
zpaměti značky prvků a přípony
-ný, -natý, -itý…, ale rovnice aj.
V kabinetě se taky soustřeďoval
v papírových pytlích sběr léči-
vých bylin. Pamatujete? Doma
jsme sušili květ hluchavky, listy
kopřiv a dalších léčivek, nosili
do školy, byla soutěžmezi tří-
dami.
Jaké byly naše výlety? V 1.

třídě jsme s paní učitelkou He-
indlovou jely vlakem do Vrba-
tova Kostelce, což byla vý-
znamná událost. Kotrmelce a

koulení s kopce dolů, vyndat z
chlebníků svačinu, vše završeno
limonádou v hospodě a zase
vláčkem domů. I po těch desít-
kách let silná vzpomínka. Žádné
exkurse nebyly, výlety byly
pouze do okolí.
Ve vyšších třídách, tj. 6.-8., v

měšťanské škole násměli různí
učitelé. V její správě byla paní
učitelka Františka Prokopová.
V roce 1953 byla ustavena os-
miletá střední škola jako ko-
edukační – byly vytvořeny nové
7. třídy chlapců a dívek. Pokud
vím, ředitelem byl pan Leopold
Jansa.
Nezapomenutelný pan učitel

ZdeněkMatras! Čeština byla
výborná, byl hodně sečtělý a
zvláště rád vyvolával kučeravé-
ho Pepíka Krause ze Srní, ten
znal hodně knih, hodinu si po-
vídali a zazvonilo. Ale pozor! Při
diktátu byl pan učitel ne-
smlouvavý. Zavedl nám jakýsi
čtenářský deník. Na jeho pokyn
jsme do velkých sešitů začali
psát obsahy z přečtených kní-
žek, vyzdobili malovánkami. To
se námmoc hodilo při přípravě
na přijímačky na vyšší školu.

Pan učitel násměl i namate-
matiku – byl přísný, ale vědo-
mosti od něho byly trvalé.
Fysika (tehdejší pravopis s

písmenem s) byl oblíbený
předmět pana učitele Švandy,
alias Mildy. Novinka: v lavicích
se dělaly jednoduché labora-
torní práce. Ale do sešitu z nich
stvořit zápis – těžký úkol. Učil i
práce v dílnách.
Závěrem 8. třídy jsme konali

zkoušky z jazyka českého, jazy-
ka ruského, matematiky a voli-
telného předmětu – fyziky,
chemie, biologie aj. Nebylo to
nic lehkého.
Věřím, že nejen vy senioři

vzpomínáte na léta ve škole!
Tehdy při hodinách přísná ká-
zeň, v nižších třídách sedět s
rukama za zády (aby se záda
rovnala). Škola se během let
hodně proměňovala. Ale teh-
dejší naši učitelé nám dali to
nejlepší, pevné základy pro další
vzdělávání a vůbec pro život.
Přijmětemé povídání jako

dodatečný dárek ke Dni učitelů.
Hana Kaválková a kolegyně

Vzpomínky

Dne 16. dubna 2023 uplynou dva smutné roky, 
kdy nás navždy opustil milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, pan Miroslav BUKOVSKÝ.

S láskou vzpomíná manželka a syn s rodinou.

Dne 12. ledna 2023 uplynuly 2 roky, kdy nás 
navždy opustil milovaný manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Zdeněk JEHLIČKA 
z Hlinska.

S láskou vzpomínají manželka Anna, syn 
Vladimír a ostatní příbuzní.

Hvězdy vám svítí, slunce už 
nehřeje, už není naděje. Jen 
vzpomínky zůstaly na roky 
šťastné, jsou v srdci ukryté, 
hluboké a krásné. V březnu 
uplynulo šesté a desáté 
výročí úmrtí Josefa a Věry 
BŘÍZOVÝCH ze Všeradova. 

S láskou stále vzpomínají děti s rodinami.

8| Hlinecké noviny duben| 2023



duben| 2023 Hlinecké noviny| 9

2 v 1 na Resslovce – ohlédnutí za oslavami
Rádi bychom se ještě jednou,

tentokrát prostřednictvímHli-
neckých novin, vrátili zpět a
zavzpomínali na dva úžasné
dny u nás na Resslovce. Posled-
ní únorový pátek a sobotu u nás
bylo „pořádně živo a veselo.“ Po
oba dny jsme v rámci oslav 120.
výročí položení základního ka-
mene školní budovy (bývalé
chlapecké školy) a Dnů otevře-
ných dveří pro budoucí prvňáč-
ky zpřístupnili naši školu a vřele
přivítali návštěvníky, kteří přišli
z několika důvodů. Jeden však
možná převládal jak umladé,
tak i starší generace. Zvědavost.
„Jaké to je na Resslovce?“ Jak to
tam,maminko, vypadá?“ „Jak
hodně se změnila školamého
mládí?“ „ Poznáme ještě, kde
jsmeměli svoji třídu?“
Promísení několika generací

oživilo naši školu natolik, že na
to budeme ještě dlouho s úsmě-
vem na tváři vzpomínat. Velice
nás potěšily malé dětičky, které
si se svými rodiči přišly vy-
zkoušet nejen „zápis nanečisto,“
ale spoustu dalších činností,
které jim resslovští žáci a žáky-
ně předvedli v našich učebnách.
Během ukázky pracovních čin-
ností si takmohly vyrobit např.
papírovéhomotýlka či nejrůz-
nější tvary vyrobené pomocí 3D
pera. V učebně hudební výcho-
vy si zahrály na různé hudební
nástroje a také vesele zatančily,
ve školní kuchyňce si ozdobily
čerstvě upečené perníčky, v ke-

ramické dílně si vyrobily menší
výtvory nebo si do hliněné
destičky vyryly své jméno a dále
ji vyzdobily dle své fantazie.
V dílnách se nejen kluci, ale i
malé slečny pustili do řezání
pilkou či zatloukání hřebíků.
Jinde si vyzkoušeli práci s no-
vými pomůckami na robotiku,
zkusili jezdit s modely aut na
dálkové ovládání a pomocí vir-
tuální reality semohli přenést
na jiné kontinenty čí poznávat
exotické kraje. V učebně infor-
matiky budila pozornost pře-
měna učebny informatiky na
učebnu fyzikální pouhým
zmáčknutím jediného knoflíku.
Dálemohli návštěvníci zaví-

tat do učeben, ve kterých byly
instalovány různé výstavky,
např. retro výstava nejen škol-

ních historických předmětů,
výstava školních archivních fo-
tografií (mnoho z nich bylo za-
půjčeno či poskytnuto k okopí-
rování bývalými žáky naší ško-
ly) a ostatních archivních do-
kumentů (staré třídní knihy,
školní výpisy, kroniky a jiné). Za
zmínku jistě stojí nejstarší vy-
stavovaná fotografie učitelské-
ho sboru datovaná r. 1905.
Nejen děti, ale i dospělí rádi za-
sedli do staré školní lavice a
s našimi loutkamiMachem a
Šebestovou (i živým Jonatá-
nem) se takmohli vyfotit na
památku.
Z vyjádření některých ná-

vštěvníků jsme zjistili, že se
k nám chystají druhý den opě-
tovně, aby s sebou vzali další
příbuzné. Někteří dokonce vo-

lali svým známým, aby si nene-
chali ujít příležitost vidět školu
od suterénu až po horní patro,
od základního bloku po nově
vystavěné prostory včetně
sportovní haly, dvou nových
učeben, moderních pestroba-
revných šaten a často obdivo-
vaného školního atria. Jelikož je
naše škola v současné době čle-
něna do tří částí A, B a C, zabrala
prohlídka všech prostor někte-
rým rodinám i více jak dvě ho-
diny. Měli jsme velkou radost
z kladných a povzbudivých
ohlasů, které jsme průběžně
slyšeli od návštěvníků nebo
jsme si je následně přečetli
v pamětní knize.
Rádi bychom ještě jednou

poděkovali všem, kteří zavítali
během těchto dnů do naší ško-
ly. Zvláštní poděkování patří
pracovníkůmMěstskéhomuzea
a galerie v Hlinsku a všem, kteří
jakýmkoliv způsobem přispěli
k organizaci této akce.
K výše zmíněné akci vydala

naše škola brožurku se zajíma-
vými historickými fakty ze
školní kroniky a rovněž s před-
stavením školy současné včetně
zázemí a nabídky nejrůznějších
aktivit. Máte-li zájem o tuto
brožurku, můžete si ji prohléd-
nout na www.zsresslovahlin-
sko.cz.
Kolektiv ZŠ Resslova
Hlinsko

Nominujte dobrovolníka na cenu
Křesadlo!
Máte ve svém okolí někoho,

kdo nezištně pomáhá druhým?
Amyslíte, že by za toměl být
oceněn? Nominujte ho na cenu
Křesadlo v regionu Hlinsko!
Křesadlo oceňuje činnost

dobrovolníků v regionu Hlin-
sko. Každoročně ho uděluje
Dobrovolnické centrum FOKUS
Vysočina pod záštitou organi-
zace HESTIA, za podporyměsta
Hlinsko a Pardubického kraje.
Ze všech nominovaných vy-

bere komise sestavená ze zá-
stupců veřejné správy, nezisko-
vých organizací a dalších spo-
lupracujících subjektů dobro-
volníka, který ocenění získá.

Nebudou však opomenuti ani
další nominovaní dobrovolníci,
kteří se slavnostního předání
zúčastní.
Nominační listinu, kterou

naleznete na www.fokusvyso-
cina.cz v sekci Dobrovolnické
centrum pro region Hlinsko,
můžete posílat od 1. 4. 2023 do
30. 4. 2023. Pro více informací
semůžete obrátit na koordiná-
torku dobrovolníků Kristýnu
Kynclovou, DiS., a to na tele-
fonním čísle 774 151 489 nebo
na emailu: kristy-
na.kynclova@fokusvysocina.cz.
Dobrovolnické centrum

FOKUS Vysočina

Karneval vMultifunkčním centru
V neděli 12. února ožilo MFC
Hlinsko karnevalovým rejem
zvířátek spojeným s diskoté-
kou pro děti i rodiče. Karneval
pořádal Dům dětí amládeže
Hlinsko společně s MKKHli-
nečan.
Celým odpolednem provázel
pan Čmelák a slečny berušky,
kteří měli pro děti připraveny
tanečky, hry a soutěže. Ne-
chybělo ani vystoupení mažo-
retek z DDM, které vede paní Marie Čiháková. V předsálí čekala na
děti spousta aktivit – dílničky, občerstvení, malování na obličej,
dočasné tetování, foto koutek a zakoupit si mohly také lístky do
bohaté tomboly. Krásné odpoledne jsme si náležitě užili a děkuje-
me všem roztomilým, dechberoucím, rafinovanýmmaskám za
hojnou účast. Velké poděkování patří také sponzorům, kteří nám
věnovali do tomboly spoustu krásných cen.

DDMHlinsko



NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍNABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍNABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Firma BETAZ s.r.o., Nádražní 458, Hlinsko

nabízí práci na pozici

dělnice v kartonážidělnice v kartonážidělnice v kartonáži

Práce je určena: pro ženy pobírající invalidní důchod

                      Provoz: jednosměnný 6:00-14:00 h, popř. 8:00-14:00 h

Pracovní doba: po vzájemné domluvě lze pracovní dny

a pracovní dobu přizpůsobit dle možností a potřeb

uchazeče

Nástup: dle dohody

Jedná se o práci v čistém prostředí s důrazem na pečlivost 

a manuální zručnost. Tato práce není fyzicky náročná.

Bližší informace v pracovní dny od 6 do 14 hod. ve Bližší informace v pracovní dny od 6 do 14 hod. ve 

firmě Betaz s.r.o. firmě Betaz s.r.o. 

nebo na tel. č. 469 311 316, 774 125 238.nebo na tel. č. 469 311 316, 774 125 238.

Bližší informace v pracovní dny od 6 do 14 hod. ve 

firmě Betaz s.r.o. 

nebo na tel. č. 469 311 316, 774 125 238.

KOLEKCE JARO - LÉTO 2023KOLEKCE JARO - LÉTO 2023KOLEKCE JARO - LÉTO 2023

DĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVU

OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes - trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes- moto fashion shoes
- steel excentric young styles- steel excentric young styles
- oděvy brandit- oděvy brandit
- sportovní obuv- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!výhodné ceny!!!

- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes
- steel excentric young styles
- oděvy brandit
- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!

 

vivere@hlinecko.cz
www.vivere.cz

Kontakt: 777 13 16 13

 

Kontakt: 777 13 16 13
vivere@hlinecko.cz

www.vivere.cz

pro domácnosti i firmy 

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.

Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”
Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

rozměr 9,8 x 2,5 cm

Soukromá inzerce
Rozvedenýmuž 36 let bez zá-
vazků hledá bezdětnou ženu do
38 let k vážnému a trvalému
vztahu se smyslem pro rodinný
život z HB a okolí štíhlejší po-
stavy. Tel.: 720 352 329.
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Jsme česko-španělská průmyslová společnost, významný 
výrobce dřevěných výrobků pro stavebnictví s dlouholetou 
tradicí. Na českém území máme své zastoupení od roku 2007, 
kdy došlo k zahájení provozu v závodě Czech Lana s.r.o. ve 
Ždírci nad Doubravou, kam hledáme nové spolupracovníky 
na tyto pozice:

Operátor výroby

 Skladník / Řidič VZV

 Údržbář

ź Práci ve třísměnném provozu - 8 hodinové směny
ź Pravidelné roční hodnocení zaměstnance s 

možností růstu mzdy

Nabízíme:
ź Mzdu až 35.000 Kč 

ź Stabilní zaměstnání s možností odborného růstu

V případě Vašeho zájmu o některou z těchto pozic nás neváhejte kontaktovat 
na telefonním čísle  nebo pošlete svůj životopis na adresu 596 430 081 jpavel@lana.eu

ź Nadstandardní příspěvek za noční směny

ź Stravenky

ź Příspěvek na dojíždění

ź 25 dní dovolené
ź Potřebné zaškolení

Peníze navíc 
se můžou hodit! 
Staňte se obchodním zástupcem Providentu.

Zní to dobře? Zjistěte víc! 

kariera.provident.cz
kariera@provident.cz

1. Flexibilní pracovní doba.

2. Příspěvek na dopravu.

3. Provize vyplácena každý čtvrtek.

4. Vlastní klientela hned od začátku.



Centrum Jana XXIII.
Pondělí: Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 – 17 h
(obj. předem na tel. 724 568 602); Cvičení Pilates dospělí
17.15 – 19.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou
10 – 17 h; Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink –
19.15 – 20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h;
Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil)
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek);
Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h

Aktivity mimo harmonogram

Čtvrtek 6. dubna od 10 do 14 h – Jarní tvoření – výroba veli-
konoční dekorace, pletení pomlázek, příspěvek 30 Kč
Sobota 8. dubna od 9 do 15 h – kurzmalování na téma krajina,
příroda, cena 1700 Kč, přihlášky na tel.: 720 534 696
Neděle 16. dubna od 15 h – Ozvěny pašijí – hudební odpoledne s
Petrem Bischofem
Od 13. dubna se v centru otevírá výstav prací dětí MŠ Rubešova
„Když je jaro v plné kráse“

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Kino
18. úterý 13.30 A pak přišla láska (Bio Senior)
Komedie/drama ČR, 85minut, 12-N, vstupné 80 Kč.
21. pátek 19.00 Bastardi: Reparát
Komedie ČR, 80minut, 12-N, vstupné 150 Kč.
22. sobota 16.00 SuperMario Bros. ve filmu
Animovaná komedie USA, dabing, 92minut, P, vstupné 120 Kč děti,
150 Kč dospělí.
28. pátek 18.00 Dungeons &Dragons: Čest zlodějů
Dobrodružný fantasy film USA, 134minut, P, vstupné 150 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731 697
418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Pondělí od 9 do 11 h – herna s tvořením (vstupné 50 Kč/rodina)
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou (nutná rezervace)
od 16.30 do 17.15 h – zdravotní cvičení pro děti 5 -7 let pod vede-
ním fyzioterapeutky – nutná rezervace

Úterý od 9 do 11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší
(vstupné 50 Kč/rodina)
od 14 do 15 h –malá technická univerzita – kurz 10 lekcí,
nutná rezervace
od 15.30 do 19 h – setkání příznivců alternativního vzdělávání –
1x za 14 dní, pouze liché týdny

Středa od 17.15 do 18.15 h – taneční večery pro ženy – kurz orien-
tálního tancemimo 12. 4. – rezervace na tel. 777 602 436;
Spontánní tanec – 12. 4. – tel. 731 944 407

Čtvrtek od 9 do 11 h – herna s angličtinou pro batolata
(vstup 50 Kč/rodina)
od 15.15 do 16 h a od 16.15 do 17 h – Angličtina pro předškoláčky
(doporučený věk 4 – 7 let)
rezervace: Zdislava.siskova@gmail.com

Pátek od 15 do 17 h – setkání maminek – volná herna (vstup 50
Kč/rodina)

Další připravované aktivity
Středa 12. 4. od 9 do 12 h – dítě na srdci
Úterý 4. a 18. 4. od 18 do 20 h – já amůj dech
Čtvrtek 6. a 27. 4. od 18 do 19.30 – tančíme si pro radost
Čtvrtek 20. 4. od 17.15 do 18.45 – Access Bars
Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné a laktační po-
radenství – individuálně dle dohody
Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,
www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.

MC Hlinečánek

Zastáfka kafé

Knihovna
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO

Půjčovní doba během Velikonoc:
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So ZAVŘENO ZAVŘENO

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

do 15. dubna
CESTYDO EMAUZ

Výstava obrazů s duchovní tématikou výtvarnice Jany Rauch-
fussové.

Sobota 15. dubna
DRÁTKOVÁNÍ

1. kurz od 14 do 16 h, 2. kurz od 16 do 18 h
Cena 350 Kč.

Sobota 29. dubna od 14 h
SKLÁDÁNÍ ORIGAMI

Lektor Vojtěch Brabenec, cena 200 Kč,
Rezervace na oba kurzy na telefonu 739 295 647.

Neděle 30. dubna od 17 h
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Soutěž o nejhezčí masku čarodějnice. Opékání špekáčků.

Program u lípy:
17 h – začátek akce, 18.30 h – zapálení hranice
Program na parkovišti u zimního stadionu:

20 h – koncert skupiny Normal 03, 20.30 h – ohňová
a taneční show
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Sobota 8. dubna
O pohár starostyměsta Hlinska

Taneční soutěž choreografií z celé České republiky. Pořádá taneční
studio RIDENDO.

Neděle 16. dubna
Festival tanečníhomládí 2023

Celostátní přehlídku parketového tance v ČR –Mistrovství České
republiky SUT pořádá Taneční škola BOHÉMIA Chrast a Svaz uči-
telů tance ČR. Postupová soutěž dětských, juniorských, mládežnic-

kých a seniorských kolektivů v předtančení.

Úterý 18. dubna od 19 h
Dokud nás smrt nerozdělí

Travesti show skupiny TECHTLEMECHTLE.
Vyprodáno.

Čtvrtek 20. dubna od 19 h
Přes přísný zákaz dotýká se sněhu
„Hlinecký divadelní spolek A1“

Výtečná komedie českého autora Antonína
Procházky. Kterak předčasný návrat manžela z
vězení dokáže zamíchat osudy hned několika

lidí...Vstupné 190 Kč.

Neděle 23. dubna od 16 h
Michal na hraní

O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu. Michal umí běhat, umí
stát, umímluvit i tancovat. KouzelnýMichal je první hračkou na
světě, která si může vybrat, kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to právě

ty? Vstupné 290 Kč.

Úterý 25. dubna od 19 h
Šest tanečních hodin v šesti týdnech
Městské divadloMladá Boleslav

Divadlo je v rámci abonentního cyklu – jaro 2023
Hra o tom, že na happy end není nikdy pozdě…

Vstupné 450 Kč.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra) nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Multifunkční centrum Muzeum v přírodě Vysočina
VESELÝ KOPEC

7. až 10. dubna
VELIKONOCENAVESELÉMKOPCI

Zahájení návštěvnické sezony. Program přibližující velikonoční
obyčeje, ukázky zdobení kraslic, pletení pomlázek a zvykoslovných
předmětů. Doprovodný program: 7.4. Cimbálovámuzika Kobylka z
Pardubic; 8.4. FS Kalamajka z Havlíčkova Brodu; 9.4. NS Kohoutek z

Chrudimi.

7. dubna až 30. října
PŮLSTOLETÍ S VÁMI

Výstava ve statku zMokré Lhoty přibližující padesátiletou historii
muzea.

Návštěvní doba.:
Otevírací doba od 7. 4. otevřeno úterý až neděle od 9 do 16 hodin.
POZOR – v pondělí 10.4. otevřeno dle platné otevírací doby.

BETLÉMHLINSKO

do 23. dubna
VELIKONOCENA BETLÉMĚ

Ve všech roubenkách ukázky obyčejů provázející v minulosti jarní
svátky.

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si prohlédnoutmnožství historických i
současných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna,
Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané do-
kumenty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁHISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je nut-
né objednat se předem.

Návštěvní doba: úterý až neděle od 8.30 do 16 h, polední přestávka
od 12 do 12.30 h. Dne 10. 4. otevřeno.

MP Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci),
Veselý Kopec – 469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP

Vysočina: www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina
Městské muzeum a galerie

Galerie
Z důvodu rekonstrukce do 16. června pro návštěvníky uzavřena.

Muzeum
Středa 19. dubna od 17 h

KONCERT ZUŠ Hlinsko – JARNÍ NOTOVÁNÍ se studenty Pardubické
konzervatoře

STÁLÁ EXPOZICE
Z důvodu rekonstrukce do 1. června

pro návštěvníky uzavřeno.

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko Tel.: 469
311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.mmghlinsko.cz,
Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko

Fotbal
Ne 8. 4. Hl. – Moravany 10.30 dorost
So 15. 4. Hl. – Letohrad 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
Ne 16. 4. Hl. – Velké Hamry 16.30 Amuži
So 22. 4. Hl. – HeřmanůvMěstec 10.30 dorost
So 29. 4 Hl. – Polička 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
Ne 30. 4. Hl. – Liberec B 17.00 Amuži
So 6. 5. Hl. – Lanškroun 10.30 dorost
Ne 7. 5. Hl. – Moravany 9.30, 11.30 st. a ml. dorost

Házená – 1. liga žen – finálová skupina o titul
Ne 16. 4. HK Hlinsko – Sokol Blovice 11.00

Kam za sportem



nordictelecom.cz
800 80 70 60

Cena od

245Kč

Zdravá síť s péčí, 
kterou si zamilujete

prémiová péče
bez závazku
Nordic TV na 3 měsíce zdarma

Zelený internet
Soukromá inzerce

Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Nesbírám
vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti.
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail:
Fiat1955@seznam.cz
Vykoupím staré peřiny. Tel.: 606 514 445.
Koupím obrazymalířů: Červinka, Beneš, Sodomka,Wagner, Dvo-
řák, Hanych, Lukášek, Bukáček, Sigmund, Vovsová, Macoun, Porš,
Panuška, Honsa, Bubeníček, Kaván, Cína – Jelínek, Němec, Zezula,
Odvárka, Balíček a dalších. Tel: 776 393 000
Prodám hliníkové disky Citroen C 4 včetně středových krytek, 6,5 J
x 17, E 27, rozteč 4 x 108mm, letní pneu KUMHO 215/50 R 17 91 V,
vzorek 5,5 mm a kompletní dojezdové kolo Citroen, Peugeot, neje-
té, T 135/90 R 16 102M, rozteč 4 x 108mm, E 10. Tel.: 737 638 972.
Prodám rozkládací jídelní stůl a 6 jídelních židlí. Cena dohodou.
Tel.: 775 001 304.
Prodám plotostřih RYOBI 400W/220 V, délka nože 45 cm. Málo
použitý. Starší plné dveře 60 cm, levé a pravé, v základní barvě.
Horské pánské kolo SUPERIOR, kola 26“, rám velikost L, pravidelně
udržované. Tel.: 603 945 453.
Pronajmu garáž smontážní jámou na Ratajích. Volná od května.
Tel.: 723 491 165.
Koupím garáž. Tel.: 705 279 006.
Koupím zahradní domek. Tel.: 705 279 006.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 8 až 8,5 – 1 000 Kč; housle k
dekorativním účelům – 4 000 Kč; el. mixér – 500 Kč.
Tel.: 725 766 142.
Nabízím náhradní díly k ručnímu vysavači Vorwerk VK122, které
výrobce do servisu již nedodává – sáčky, kartáče, klepací hlava, ná-
stavce. Tel.: 732 644 544 (volat večer).
Prodám na Hyundai I20 4 kola plechová, letní pneu 175/70, R14
84T (Pirelli). Bez koroze, jeté 2 sezony, pravidelný vzorek,
včetně ozdobných poklic. Cena 3 600 Kč. Tel.: 720 183 598.
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PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út – Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 608 042 627.

Provozní doba bazénu běhemVelikonoc
Čtvrtek 6.4. 10:00 – 21:00
Pátek 7.4. 10:00 – 19:00
Sobota 8.4. 10:00 – 19:00
Neděle 9.4. 10:00 – 19:00
Pondělí 10.4. ZAVŘENO

Bazén Regionální značka „Kvalita z
Hlinecka“ hledá nové nositele!

Označení „Kvalita z Hlinecka“ bylo poprvé na územíMAS uděleno v
roce 2014. Tatomarketingová značka podporuje produkty a služby
regionálně významné, tradiční, vytvořenémístními výrobci nebo
z kvalitních surovin pocházejících z Hlinecka. Toto označení mo-
hou získat výrobci nebo poskytovatelé služeb v následujících ob-
lastech: výrobky, produkty, stravovací, ubytovací služby a zážitky.
Celkový počet platných certifikátů regionální značky „Kvalita
z Hlinecka“, o jejichž udělení rozhoduje odborná certifikační ko-
mise, je aktuálně 18. Konkrétně se jedná o tyto subjekty: František
Řezníček Hlinsko, Pekařství Vacek a spol., v.o.s., Josef Fidler (2x),
Řeznictví u Švandů Hlinsko, Pivovar Rychtář, a.s. (2x), Vojtěch
Lauš, Petra Horáčková, Iveta Kopajová, Zemědělská a.s. Vysočina
(2x), Ing. Pavel Šplíchal, Petr Zelenka, AS-Real a.s. – Koulier, Betlém
Hlinsko, spol. s r.o., Karel a Magdalena Švandovi, GT Hlinsko.
V současné době je vypsána tradiční výzva k předkládání žádostí o
udělení certifikátu.

Domníváte-li se, žemůžete na-
bídnout tradiční výrobek či služ-
bu z území Hlinecka, kontaktujte
nás!MASHlinecko

Festival tanečníhomládí 2023 –
region Východní Čechy
Multifunkční centrumHlinsko
bude v neděli 16. dubna již po-
desáté hostit jednu z největ-
ších soutěží formací ve Vý-
chodních Čechách – soutěž
Pardubického a Královéhra-
deckého kraje.
Festival tanečníhomládí je
postupovou soutěží, kterou
vyhlašuje Svaz učitelů tance ČR
z. s., ze které nejlepší soubory
postupují na květnovémis-
trovství ČR do Chrudimě a do
Prahy.
Formace plesové, show dance,
art dance, street dance, disco
dance, pódiovémažoretky, jazz
dance a single latino jsou roz-
děleny do věkových kategorií
minidětí, dětí, juniorů, dospě-
lých a seniorů. Shrneme-li na-
bídku, mohou diváci tedy vidět
tance od valčíku, přesmuzikál,
mažoretky, pop, moderní balet
až po hip hop a street dance v podání tanečníků od pěti až po še-
desát let.
Hlineckou soutěž zajišťuje ve spolupráci s Multifunkčním centrem
vHlinsku již tradičně Taneční škola Bohémia Chrast Hany Černé,
která vás všechny zve na nevšední podívanou.Hana Černá



Jaro se blíží, hokejová sezóna skončila a jak ji
hodnotí HCHlinsko?
Do soutěží v sezoně 2022-23

vstoupilo a dokončilo 9 týmů
HCHlinsko – A týmmužů – 1.
liga Pardubického a Králové-
hradeckého kraje – trenéři P.
Rohlík, L. Kunz, ved. M. Čížek,
Junioři – regionální liga juniorů
trenéři M. Minařík, M. Brebera,
nově se podařilo sestavit tým
Dorostu – regionální liga do-
rostu trenéři L. Kunz, T. Tichý,
ved. I. Dalecká, Starší žáci – Liga
ČR starších žáků trenéři M. Vo-
tava, St. Paseka, ved. Z. Navráti-
lová, Mladší žáci – Liga ČR
mladších žáků, s týmy A a B,
trenéři J. Plíšek, F. Chaloupka, R.
Kopřiva, ved. A. Rottová, Pří-
pravky 4.-3., 2.-1. třída trenéři J.
Plíšek, R. Kopřiva, L. Chlada, J.
Jirkovský, ved. L. Jirušková, B.
Mykytjuk. Základnou prošlo ví-
ce než 90 dětí, což je důkazem o
dobré práci a zájmu rodičů s
nejmenšími dětmi o tento sport
– trenéři O. Pospíšil, M. Minařík,
J. Vrána, J. Teplá, A. Drapáková.
Na sezonu se všechnymlá-

dežnické týmy poctivě připra-
vovaly od května s přestávkou
července na suché přípravě na
venkovních sportovištích i v
nové hlinecké sportovní hale.
Na ledové ploše od posledního
týdne v srpnu tradičním kem-
pem s dvoufázovou přípravou.
Soutěž zahájili nejdříve juni-

oři, kde tým doplnilo několik
hráčů z chrudimské juniorky. V
sezoně sehráli se čtrnácti celky z
Pardubického a Královéhra-
deckého kraje a Vysočiny 25
utkání. V této části soutěže se
do skupiny o postup do 1. ligy
juniorů neprobojovali. V násle-
dujícím období v soutěži o
umístění se zlepšenými výkony
a zejména s širším kádrem,
který se dal dohromady po řadě
zranění a nemocí, které tým
provázely v nebývalémíře, bo-
jovali o čelní umístění v tabulce.
Soutěž zakončili na 3. místě za
celky HC Chotěboř a HC Lito-
myšl. Slibné výkony předváděli
D. Ondráček, T. Grygar,

V. Kudláček, A. Bříza.
TýmDorostu – po letech se

nám podařilo sestavit tým a
vyplnit mezerumezi žákov-
ským a juniorským hokejem.
Doplnila ho čtveřice hráčů
chrudimského dorostu, která do
týmu dobře zapadla. V soutěži
kluci v první sezoně vcelku
uspěli, tomu pomohla i kvalitní
suchá příprava. V základní části
proti týmům z kraje Vysočina a
Středočeského kraje (Kolín a K.
Hora) se pohybovali ve středu
tabulky. V závěrečné části v
soutěži v Pardubickém kraji se
umístili na 4. místě, kde rozdíl
mezi prvním a čtvrtým celkem
bylo jen 6 bodů. Zde jsou i na-
dějní hráči s příslibem do bu-
doucna –M. Novák, L. Kunz, Š.
Tichý, Š. Fiala, F. Kopecký.
V dvouročníkové lize žáků ČR

patřil tým starších žáků celou
sezonu svojí kvalitou k prvním
čtyřem nejlepším v kraji spolu s
Dynamem Pardubice, Poličkou
a Českou Třebovou. V další části
soutěže v tabulce Pardubické
skupiny o umístění obsadil 1.
místo před Chocní a Českou
Třebovou. Mezi tahouny týmu
patřili O. Bříza, Š. Fiala, P. Čepeš,
A. Sitař, M. Ježek a další.
V lizemladších žáků jsme

měli dvě želízka v ohni a široký
kádr tak, že jsmemohli přihlásit
dva týmy. I v této kategorii jsme
patřili k předním týmům v kraji.
TýmA se v konkurenci 14 týmů
umístil na 3. místě a předstihl
Dynamo Pardubice a tým B ob-
sadil 6.-8. místo (v době psaní
článku ještě zbývalo oběma
týmům odehrát poslední zá-
pas). I zde je řada šikovných
hráčů R. Laštůvka, V. Vašek, J.
Trdý, M. Myška, bratři Gregoro-
vi, M. Tlustý a další. Kluci se-
hráli také tradiční vánoční tur-
naj v Hlinsku –Memoriál D.
Entnera, zvládli i krátký vánoč-
ní lyžařský výcvik, březnový
Matula Cup a budou absolvovat
mezinárodní třídenní hokejový
turnaj v Krnově.

Týmy našich Přípravek 4. a 3.
třídy, 2. a 1. třídy základních
škol nehrají do tabulek. Soutěže
probíhají formou turnajů vmi-
nihokeji. Zahrají si všichni hrá-
či, nehledíme na to, kdo dá kolik
gólů. Zde klademe důraz na
zlepšování se v bruslařských
dovednostech a obratnosti. Or-
ganizaci hry řešíme až v dalších
kategoriích, což je i strategie
metodického vedení hráčů,
kterou řeší šéftrenérmládeže
pan Jaroslav Plíšek.
Týmmužů vstoupil do pří-

pravy s velkými změnami, s řa-
dou nových hráčů a novým tre-
nérem. Na spolupráci jsme se
domluvili proto, že kvalita týmů
v této soutěži se stále zvyšuje, v
soutěži hrají extraligoví a ligoví
hráči. Cílem našeho klubu je
zvýšit kvalitu týmu kvalitním
tréninkem, organizací hry a v
soutěži se postupně v dalších
sezonách dostat mezi týmy ve
špici tabulky. Nicméně i v tom-
to ročníku jsme chtěli hrát ho-
kej, který nás posune výš.
V přípravěmuži vyhráli pre-

miérový turnaj O Pohár starosty
města Hlinska, kdy se ve finále
se silným celkemNovéhoMěsta
n/Met. rozhodovalo až na ná-
jezdy. Pohár předaný z rukou
starosty M. Krčila tak zůstal na
domácí půdě. Sehráli utkání s
velice dobrým celkem sousední
Chotěboře (výhra 5:2, prohra
3:4, prohra s finalistou loňského
ročníku Novou Pakou 2:5 a vy-
sokou výhrou v poslední pří-
pravě v Poličce 0:9. Soutěž se
rozeběhla v září s 16 týmy po 8 v
každém kraji. V základní části
byl cíl postupu domezi nejlepší
4 týmy z každého kraje amít
tak kvalitní přípravu na osmifi-
nále play-off a postup, což byl
hlavní cíl sezony. Postupmezi
první čtyři týmy každého kraje
se nám nepodařil o pouhé skóre
s postupující Litomyšlí (násled-
ně finalista soutěže). V další
části jsme tedy hráli společnou
soutěž s nepostoupivšími týmy

Hradeckého a Pardubického
kraje. Pořadí v tabulce nám při-
soudilo týmHC Kohouti Česká
Třebová (úřadující přeborník
kraje), kde jsme po velkém boji
a skvělých výkonech všech
hráčů, kteří hráli na osobním
maximu, podlehli favoritovi až
v 5 rozhodujícím utkání v pro-
dloužení o jedinou branku. To
bylo pro hráče , trenéry a také
fanoušky velké zklamání. Příči-
nou neúspěchu bylomimo jiné,
že týmu chyběli dlouhodobě
zranění hráči, kteří se nestihli
do této části zdravotně a fyzicky
připravit. Po vyřazení z play-off
tým odehrál soutěž vyřazených
týmů O Pohár Vladimíra Mar-
tince již bez jediné porážky a 12.
3. převzal od Vl. Martince pohár
za 1. místo. Po pravdě, pro nás
po skutečně odpracované sezo-
ně slabá útěcha. Tým v sezoně
sehrál 37 soutěžních utkání z
nichž 23 vyhrál a 14 odešel po-
ražen s celkovým skóre 163:129.
K nejlepším hráčům patřili T.
Vlk, M. Nepokoj, M. Machač, M.
Kyš, P. Beneš, O. Karásek z hli-
neckých odchovancůM. Zdražil
a junior A. Bříza.
Na závěr chci poděkovat na-

šim trenérům a vedoucím týmů
za jejich víceméně dobrovol-
nickou a časově náročnou práci,
rodičům za podporu dětí. Městu
Hlinsku za podporu sportu,
Městským sportovištím za kva-
litní přípravu sportoviště a fir-
mám, které nás podporují – fir-
mě Busy Růžička, Mlékárna
Hlinsko, Královské lesy, Coop
Jednota, Potraviny Vysočina,
KVALB, Betaz a řada dalších bez
jejichž podpory bychom neměli
tak širokou hráčskou základnu.
Kompletní zpravodajství o

hokeji, soutěžích, tabulkách,
trénincích či náboru nových
adeptů hokeje se dozvíte na
nových webových stránkách
www.hchlinsko.cz, jsme i na FB
www.face-
book.com/HCHlinskoHorses/
Radek Chlada, HCHlinsko

Hlinecké noviny –Měsíčník – Hlinecké noviny – Periodický tisk územního samosprávného celkuměsta Hlinsko. Vydavatel Město Hlin-
sko, IČO 00270059. Adresa redakce: Hlinecké noviny, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, šéfredaktor Leoš Remeš, tel.: 731 697 418 . Redakč-
ní rada – Dita Breberová, Leoš Remeš, Hana Novotná. Příjem inzerce: TIC Hlinsko, tel.: 731 697 418 , mail: ic@hlinsko.cz. Podepsané články
vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravo-
vat, případně krátit. Nevyžádané fotografie a rukopisy se nevracejí. Tisk: VLM a.s. Vydání je povoleno Okresním úřadem – odborem kul-
tury v Chrudimi 16. 3. 1998. Reg. značka: MK ČRE 11837. Náklad 5500 výtisků.

16| Hlinecké noviny duben| 2023


